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V á r o s i  h o z j j  j/f ü lé * .
Vízvezeték

Az iskolai épületek vízvezetékei
nek elkészítésére a közgyűlés a 
Kovács és Feldmann.'cég legolcsóbb 
ajánlatát fogadta el (14384 
korona 15 fillér) s kimondotta, 
hogy a bevezetést, miniszteri jó
váhagyás megérkezte előtt — te
kintve az ügy sürgősségét — még 
a szünidőben végezteti. Bükéi Fe
renc kérdezi, ' hogy belevették-e 
az iskolák sorozatába az óvodá
kat is, amit ő a versenytárgyalás 
kiírásakor a közgyűléstől kért. 
(Válasz : — Nem) Akkor az Óvo
dák vezetősége kénytelen lesz az 
intézeteket a város nyakába akasz
tani, mert magánosok és az ala
pítványok a maguk szerény jöve
delméből képtelenek a vízvezeték 
újabb terhét elviselni. Az ovodák 
éppen úgy a város gondját képezik, 
mint az iskolák.

A Kecskeméti utcábah 1120 ko
ronáért a lakosok kérelmére vízve
zetéki csőhálózatot létesítenek.

Az aszalvölgyi vízgyűjtő telep 
befásitására 1100 koronát megsza
vazott a közgyűlés.

A tüzoitóegylet 
20000 koronás építkezésére 15 
éven át 1000 korona évi segélyt 
kér. A segély megadását mindenki 
helyesli, mert ha az egyesület nem 
volna, a városnak kellene a tüz-

Ignác az elhelyezés iránt érdeklő
dik. Saára Gyula dr. polgármes
ter jelenti, hogy a polgármester, a 
főjegyző, a nagyiroda átmegy a 
Zichy-házba. A rendőrség és 
számvevőség a régi városházán 
helyezkedik el. Ketskés Elek 
óhajtja, hogy csináljanak rendet.

Telekügyek,
ütcr-endezések.

JV.jíuií Ferenc Simor utcai ház
tulajdonos telkéhez a közgyűlés 9 
O  ölet hajlandó 30 K átlagárban 
átengedni.

A Gőzmalom-utca és Gáz-utca 
közt a telektulajdonosok egy ut
cái óhajtanak hasítani. A tanács 
hei';es!i ezt, de c.ak abban az 
esei-m , ha az utcaterületnek áten
gedés.’ s az uUéS7Ítés kéltségeit 
a tulajdouuouK magukra vállalják. 
Szenzenstein János szükkebküség- 
■nek tartja, ha a város a teherből 
semmit nem akar magára vállalni 
akkor, amikor uj adóalanyokat 
kap. A közgyűlés a tanács javas
latát fogadta el.

Az aszfalttal burkolt utcák tisz
tántartására három utcaseprőt al
kalmaz a közgyűlés havi 80 kor. 
fizetéssel.

A tanítók
1913 évre fizetéstöbbletet kaptak, 
a miniszteri jóváhagyás nem '

oltásról gondoskodni. Elek Gyula j kezett ugyan még le, de a köz
azonban közbevetette, hogy a vá 
ros ezt a segélyt jelzálogilag biz
tosítsa. Arra az esetre, ha az egye
sület esetleg valamikor felosztana 
és a vagyona szétosztódnék. Eb
ből aztán nagy vita kerekedett, 
amelyhez hozzászóltak Kuthy Jó
zsef dr., Krausz Zsiga dr., Kiste
leki Károly dr., Simon Sándor, 
.Nagy Ignác, Borchert Jenő dr., 
Holly Géza dr.. Pénzes Imre, Mik
lós Géza és újra Elek Gyula. A 
közgyűlés többsége szükségtelen
nek látta az egyesülettel szemben 
ezt a szigort és a jelzálogi bizto
sítást nem rendelte el.

A Jézus Szive templom
előtti teret 604 K költséggel csi
nos kerítéssel veszik körül.

A Zichy-ház 
I. és II, emeleti helyiségeit város
háznak fogják átalakítani. Nagy

gyűlés a maga felelősségére kiu
talja az összegeket.

A vízvezeték
és csatornázás elkészítésénél vitás 
kérdés, hogy a háztulajdonosok a 
házukig vezető rész árát az utca 
közepétől vagy valamely átlag sze
rint fizessék. Ketskés Elek a köz
gyűlési határozatát megfelebbezte. 
Most az ügy a minisztériumban 
késik s a városnak szüksége le\ én 
a pénzre, be akarja hajtani s je
lenti, hogy a halasztás nagy ka
matveszteséget jelent. Ketskés Elek 
kijelenti, hogy ö semmieselre sem 
hajlandó íelebbezését visszavonni. 
A közgyűlés ugy határozott, hogy 
a dijakat behajtja s ha a minisz
ter nem neki adna igazat, az eset
leges különbséget visszaadja vagy 
utóbb hajtja be. Ezt viszont Krausz 
Zsigmond dr. felebbezi meg.

: 1 Révész
állatorvost 3 hónapra kisegítőnek 
alkalmazza a város.

Maron István
íőszámvevő orvosi bizonyítványok
kal ellátva, újra három hónapi 
szabadságot kér. Elek Gyula igen 
jellemzőnek tartja Maron főszám
vevő kérését, aki a zárszámadás 
készítése alkalmával kért magá
nak szabadságot s most, a költ
ségelőirányzat készítésénél ismét 
ilyen kéréssel áll elő. Hogy ide
ges, neuraszténiás, el lehet hinni, 
mert mindenkinek el lehet hinni, 
aki mondja. Egyébként Maron 
nem végzett olyan kiváló munkát, 
hogy abba beleidegesedett volna. 
Ha pedig olyan nagyon ideges, 
óvakodnia kellene a sörcsarnok 
állandó és buzgó látogatásától. 
Indítványozza, hogy a város ne 
vezettesse magát tovább az orrá
nál fogva, mert amit Maron tesz, 
az a város tekintélyének az ar- 
cúlverése. Vizsgáltassa meg a vá
ros orvosilag és ha beteg, küldje 
nyugdíjba, ha nem beteg, dol
gozzék.

Kerekes Lajos dr. főjegyző jel
zi, hogy a szabályzat értelmében 
nem lehet munkára szorítani, ha 
orvosi bizonyítványt hoz. A nyug
díjaztatást azonban kimondhatjuk. 
A közgyűlésnek ehhez van joga 
és ha él a jogával, abba ö is 
belenyugszik. Holly Géza dr. 
köztudomású dolgokra hivatkozik, 
mikor azt mondja, hogy Maron 
ezután se fog bejönni a hivata
lába. Mi azonban ne engedjük 
magunkat az orrunknál fogva 
vezettetni.

Maron Istvánnal szemben nincs 
helye a méltányosságnak. Sem a 
családi állapota, sem az eddig 
szerzett érdemei nem kvalifikálják 
arra, hogy a város meg ne védje 
veie szemben az érdekeit. Indítvá
nyozza, hogy szeptember elsejétől 
rendeljék el Maron nyugdíjaztatá
sát. Addig, ha tetszik neki, meg 
is íelebbezheti a közgyűlés hatá
rozatát. A közgyűlés megkérdezi 
Kisteleki Károly dr. főügyészi vé
leményét, akinek félórát ad a nyi
latkozatra. Kisteleki Károly dr. 
szerint a kiindulási pont a főorvos 
által is megerősített orvosi véle
mény, amely szerint Maron neu
raszténiás, de egy év alatt meg
gyógyulhat. Ebből az következtet
hető, hogy Maron szabadságideje 
egy évig nyújtható. Azonban ez a

közgyűlés beleegyezésétől függ, á 
melyet követhet, ha a t ar, ha nem 
akarja, akarata ellenére is nyugdí
jazhatja Maront. Az okosság azt 
kívánja, hogy ebben a dológban 
végre tisztán lássunk. Szerinte Ma
ron nyugdíjazható s ha ezt a köz
gyűlés kimondja, Maron élhet a 
felebbezési jogával. Hogy a dön
tés milyen lesz, nem tudjuk, azon
ban legalább lesz precedens. A 
közgyűlés megszavazta a nyug- 
dijazást.“Maron huszonötöt kapott 
az ellene szavazók szavazataiból. 
A tisztviselők nem szavaztak.

Szüts Lajos
járlatkezelőnek indokolt betegsége 
gyógyítására 2, hónapi szabadsá
got ad a közgyűlés. Malomsoky 
Sándor állami anyakönyvvezető 
helyettesítési diját azonban nem 
szavazza meg. Ha az államnak 
niucs rá pénze, hogyan legyen a 
városnak 1

Ángyán Ferenc
alkalmazást keresett a városnál 
azért, hogy az idejét já .  helyen 
töltse. Fizetést nem kért, hanem 
abban a reményben dolgozott, 
hogy majd állandóan fogják al
kalmazni. 6 hónap után megunta 
a várakozást tt hagyta a vá
rost, utólag zonőan napidijat 
kért. Saiira Gyula dr. polgármes
ter hangsúlyozza, hogy Ángyán- 
nak jussa nincs a napidijhoz, 
meri azzal a tudattal könyörögték 
be a városhoz, hogy csak akkor 
kap napidijat, ha az elsőbbség 
jogán mint napidijast a polgár
mester alkalmazza. Más hivata
lokban is általános ez. Ha azon
ban a közgyűlés segély vagy 
ajándék címén megszavaz vala
mely összeget, ö semmi kifogást 
nem tesz ellene. Krausz Zsigmond 
dr. méltányosságból egy szegény 
fiú iránt a dij felét megadni 
óhajtja.

Ketskés Elek erkölcstelen eljárás
nak minősíti a város eljárását, 
hogy ingyen munkát vár attól, akit 
alkalmazott {Saára Gyula dr. pol
gármester ismételten közbe szól : 
nem igaz, ő nem alkalmazta.) A 
közgyűlés többsége egyre szolid 
kérésekre hajlott volna, hogy aján
dékot adjon, az erős támadás után 
visszautasította Ángyán kérését.

Telekeldarabolások.
Weichinger Sándor Erzsébet úti, 

a Noszkó örökösök József-utcai, 
Ehrenthal Simon Rákóczí-utcai,

SÓVÉG JÁRTÓ vászouáraliáza, Barátok épülete.
71 *  A i r  áqv és asztalnemüek, paplanok, finom takarók, színtartó zefirak,Nagy választék ay -  törülközők, szőnyegek stb. — = |
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Családi
e l ő a d á s -

A „Családok Szövetsége11 bu-
dapestiTsözpontjánabíkiküIdöt-
tei, a székesfehérvári szervezet 
közreműködésével, /, éw június 
hó 25-én, délután 3 órakor Szé- 
kesfekérvárt a vármegyeház dísz
termében szemléltető előadást tar
tanak _ .

Megnyitó beszéd. Tartja.: Szi
geti János, Ksod. v. főfelügyelő, 
a Családok Szövetségének ügyv. 
alelnöke.

Gazdasági termények a fehér 
asztalon. Szabad előadás. Tartja: 
Szilárd Gyula, csákvári földnii- 
ves iskolai igazgató.

Az élelmiszerek konzerválása, 
a gyümölcsök és zöldségek asza
lása. Előadja és bemutatja: 
Stella Margit a Magy. Nemz. 
Mnzeum asszisztense.

A gyúrt tészta, mint házi ipar
cikk. Előadja: szókelyndvarhe- 
lyi Kapcza Ilona, gazd szak- 
tanitónő.

Mindennemű élelmicikk k keze
lése és csomagolása. Előadja és 
bemutatja : a „Családi tudósító" 
szerkesztősége.

Záróbeszéd. Tartja : Kapus Sá
muel, p. n. számtanácsos, a 
„Családok Szövetsége" főtitkára.

Az előadással kapcsolatosan 
bemutatják a Szövetség tagjai 
által beküldött háziipari és élei 
miszer mintákat.

Előadás után a „Családi tu
dósító" szerkesztő bizottságá
nak tagjai minden fölvetett kér
désben felvilágosítással és ma
gyarázatokkal szolgálnak.

Belépődíj nincs. — Vendégeket 
szívesen látnak.

X I I  H E  í v .

—  Zichy Aladár gróf beszá
molója. Zichy Aladár gróf a 
bodajki kerület kéviselője va
sárnap délután tartja beszámo
lóját Szabadbattyánban. A gyű
lésre elmegy Apponyi Albert 
gróf, Károlyi József gróf és 
több néppárti és függetlenségi 
képviselő. A beszámoló iránt 
nagy az érdeklődés és a szom
szédos községek is megjelen
nek rajta. Székesfehérvárról is 
többen fognak kimenni.

—  Jegyzőválasztás. Érd 
község képviselőtestülete szer
dán Baranyay Nándor okleve
les jegyzőt jegyzővé válasz
totta.

'-T -  EgyházmegyeiJiirvAíbudar 
pesti főiskolai- 3zehtdmré Intei^ 
nátus,egyesület igakgatóváiászt- 
mánya Szekfú. Ignác iszékeBföhér- 

•yéidibelVárosi káplánt a budai 
ÍSzent-Imre Collégmm praefek

Tudvalevő! hÖgy a SiáfnfpmEe. 
kollégiumokbá a magyar káthp-, 
licizmus ezen féltett ̂  hászkésér-* 
gébé á  legderékabb 'eíőket állít
ják be. Mi akik közéiről isnsör- 
jük' 'az' új praofaktust, tudjuk, 
hogy az ő kineveztetése a leg
szerencsésebb dolgok egyike. 
Csupán azt fájlaljuk, hogy az 
egyházmegye egy kitűnő kép- 
zettségüpnritán Jeikü s nagy 
buzgalmú papjának müködésétaz 
ő távozásával nélkülözni fogja.

—  Váilozás a c:szte'citák- 
nál. Dr. Láng Ince hittanár, aki 
eddig a Rend budapesti tanár
képző intézetében mint theo- 
logiai tanár működött, Székes
fehérvárra került vissza hit
tanárnak ; Dr. Várkonyi Fidél 
székesfehérvári hittauár he
lyébe. Várkonyi Fidél főgimn. 
tanár városunkból Bajára he
lyeztetett. Czapáry László dr. 
nagyteveü plébánost hasonló 
minőségben Tósokberéndre kül
dötte a zirci apát a nyugálom- 
ba vonult Szobek Lóránt he
lyére.

— A honvédség köréből. Ke
serű Ferenc százados a székes
fehérvári m. kir. 17. honvéd 
gyalogezredből a verseci m. kir.
7. honvéd gyalogezredhez he
lyeztetett át.

— A közöshadsereg köréből. 
Ns. Lühe Imre cs. és kir. 13-ik 
huszárezredben alezredes, a 
legfelsőbb megelégedés nyilvá
nításával nyugdijállományba he
lyeztetett.

— Áthelyezés. Gaál Sándor 
szeghalmi kir. járásbirósági be- 
tétszerkesztö telekkönyvvezető 
az adonyi kir. járásbírósághoz 
helyeztetett át.

— Zsrpünnepéiy a Ferenc József 
nevelőintézetben. Városunk eme ki
váló tanintézete szerdán délelőtt tar
totté évzárását nagyszabású ünne
pély keretében, amelyen a város 
sok kiválósága, é ükön Prohászka 
Ottokár dr. megyéspűspökkel, meg
jelent. Balázs Etzsi ümepi nyitánya 
után Balassa Irma, Kdmann Ilona, 
Simon Ottilia szavaltak. Kada Etel
ka és Teuber Vilma zongorán ját
szottak. Hübner Erzsi és Kürthy 
Mária francia darabol adtak elő A 
daljátékban Kőibe Erzsébet, id Nagy 
Erzsébet és Szabó Erzsébet szere
peltek. Simon Mária cimbalmon 
kedves magyar dalokkal mulatatta 
a nagyszámú közönséget. Rexa Vera 
Emhechí Margit, Jámbor Sári és

fZugúík;I|én:^gy;tnesedarabbáh|sz?>J 
jttpeltefeSchávél Ida és Hingpr-Ka- 
í rólá^pédig'Fjfmeíodrámázfak. jiVala- 
mennyiíszérlglő meglépiKjügyéVsé-^

■ gél' ésiprécizitásf-m^
szpl;;

'^ tó& f-ífs^S iáe^ jr 'végáh 'aW * '
gyéspi^pök-ta/tojtritedyeSíibeszédet

| j — Djáífájzs Oyufa|vIziMivei.
Dr. Eajzs iGyula Sqr%íítópviselő:: 
rácaímási földbirtóhős ivizhaaz- 
nálatra és yiziihüreííe Kárt en
gedélyt az alispáni hivalaltól. Az 
alispán elrendelte, hogy á vizi- 
müvek látesitéaéUek tervezetét, 
Dunajíentele községházában f. hó 
30 ig közszemlére tegyék ki s a 
helyszíni tárgyalást julius 4-őre 
Dnnapenfelóre tűzte. ki. -

— Iskolaszék! ülés. A városi 
iskolaszék f. hó 24-én d. u. 3 
órakor alakuló ülésre jött össze. 
Az ülésen a közgyűlés által vá
lasztott iskolaszéki tagok Sodra 
Gyula dr. polgármester kezébe 
letették a hivatali esküt. Utána 
következett az iskolaszék meg
alakulása Dieballa György kor- 
olnök vezetése mellett. Elnökké 
dr. Kutliy Józsefet, aleluöKké 
hübner Károlvt, jegyzőkké Oeiszt 
Józsefet és Wagner Antalt, isko
lagondnokokul pedig a követ
kezőket választották m eg: A  
belvárosi fiúiskolához Dieballa 
Györgyöt, a belvárosi leányis
kolához dr. Lauschmann Gyulát, 
a, Gőbel János-téri iskolához dr. 
Árókay Antalt, a tóvárosihoz 
Miklós Gézát, a Deák Ferenc- 
utcaihoz Kisteleki Istvánt, a Rá- 
kóczi-utcaihoz dr. Holly Gézát, 
az Olaj-utcaihoz dr. Szabady Jó 
zsefet, a Zámoly-uleaihoz Bilkei 
Ferencet, az Ezredéveshez Eisen- 
barth Károlyt, az Öreg-utcaihoz 
Hübner Károlyt a Selyem-utcai
hoz Nagy Ignácot, a Gazdasági 
szakiskolához Reé Istvánt válasz
tották meg.

— Érettségi. A helybeli felső
kereskedelmi iskolában f. hó 
22 és 23-án tartattak meg az 
érettségi vizsgálatok dr. Traut 
mann Henrik budapesti keres
kedelmi akadémiai tanár és For
gón Lajos pécsi posta- és tá
vírda tanácsos, mint miniszteri 
kiküldöttek elnökletével. Össze
sen 32 tanuló jelentkezett az 
érettségi vizsgálatra. Az ered
mény : .

Jelesen érett Weisz Andor.
Jól érettek Bleier János, Brust 

Árpád, Kolb Alajos, Strauss Mik
lós és Szekeres József.

Érettek Anker Leó, Berndor- 
fer György, Bernstein László, 
Deák Károly, Deutsch Aladár, 
Deutsch Béla, Grósz Ferenc, Il
lés Károly, Károlyi József, Kol- 
lin Imre, Krausz Ferenc, Lieber- 
mann Lajos, Melczer Gusztáv, 
Rosenberg Imre, Stéger Ferenc, 
Szabó Emil, Takács István, Ta
kács Pál, Tüchert Aladár, Weisz 
Ernő és Wolf László.

Öten a szeptemberi pótérett
ségi vizsgálatra utasitattak.

^ ^ a e í ^ e t f l ö í ^ l ö m v é d l a k .
tanya-fijgyi -tárgyalások Tegnan 
délelőttiéit] összeruto ljára az fi 
honyédlaktanyhíügjrében a ka-

i h é l y ^ g r e ^ ^ g e a L m é g á l i ^  
podásrá jütott'.' Á teljes terveze. 
tek elkészültek,, azok egyegy 
példányát a  m iniszternek, a vá. 
rosnak ós ■; a  helybeli katonai 
parancsnokságnak megküldik, a  
részleteket lápunk holnapi szj. 
m ában közöljük. ]

— Á fejóregytiázmegyei kalh. 
tanítók; táplntézeté' A kedden tat-- 
tbtf-'-tínitóPkŐ^yültó'-égyiit iegkis- 
melkéáőbb'' njbzia:ö'átá' ‘Sz-a 
tés volt, melyet dr. Klaucz György 
kanonok, a, tópintézet lelke és meg. 
teremtője terjesztett - elő. Jelentése 
szerin’, amelyet tegnapi szántunkban 
tévesen közöltünk, a tápintézet vé
telára 25000 korona, ebből ki van 
fizetve 13700 korona, teher 11300 
korona. Az épitési költségek 220G0,

. a felez relési köllségek 3—4000 
korona, tehát az egész tápintézet 
körülbelül 50000 korona. Dr. Klaucz 
György ezen jelentését kitörő lel- 
kesedássel fogadta a közgyűlés, ki
fejezve hálájukét nagy jórevúi és 
ügyének felkarokéi a megyéspüspiik 
a káptalan és különösen dr. Kiucz 
György iránt. Laczcik Lóránt és 
társai azoi indítványt terjesztették 
elő, hogy forduljon a közgyűlés a 
káptalanhoz azon kérelemmel, hogy 
a püspök uf Öméltósága által rnolc 
évi részletben adományozott 30000 
korona u o!só két évi részletét a 
tartalék a'npból most egyszerre 
utalja ki. A káptalan j:lenlevő tag
jai a legnagyobb készséggel Ígérték 
meg a kérés teljesítésé*, a jelennem 
levők pedig a náluk tisztelgő kül
döttségnek tettek ígéretet.

— Érettségi. A tegnapi érettségi 
híradásunkból 1 i.maradt, hogy Nősz- 
kó Horváth Ferenc főreáliskolai ta
nuló is lete.te az érettségit.

— Gyepmester és házigazda. Dr. 
Zavaros Aladár rendőrbiró előtt 
tegnap hatóságsértéssel vádolva állt 
Hétitz János Alsókirálysori ház-u 
lajdonos. Azzal van vádolva, hogy 
a gyepmestert és a kíséretében levő 
rendőrt becsmérlő kifejezéssekkel 
illette. Hcritz azt mondja, hogy a 
gyeptneslert nem is látta, ellenben 
a gyepmester ségédét, midőn az 
bement az ő udvarába, hogy olt 
egy ebet megfogjon, megszólította, 
hogy mi jogon mer házába bemenni. 
A segéd erre bántalmazta őt, mire ' 
vasvillát fogott fel és azzal kergette 
ki udvarából az oda jogtalanul be
hatoló gyepmester segédet. A ren
dőrség a tárgyalást elrendelte s 
evégből a tárgyalást elhalasztotta.

— A felsővárosi kath kör va-,
sárnap, e hó 28-án este. zártkörű 
táncmulatságot tart saját házalapja 
javára. Belépődíj személyenkint 80 
fillér.

—  Ingyenes balatoni kalauz. A
Balatoni Szövetségnek most jelent 
meg az ingyenes balatoni kalauz. A 
szép képekkel díszített kalauzt a 
szövetség 60 ezer példányban nyo
matja és osztja szét. 10 filléres 
bélyegdíj mellett a csinos füzetet 
bárki megkaphatja a szövetség tit
kári hivatalánál Balalonfürcden.

Kényelmes jó fűzőt,

vásárolhat.
_5 ~ 6 . — 7. Kor. árban már kitiinfí csípöfüzöt ad.
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0 e $ E lfo g t ik  az^a la rco é  rablót. 
Mégírtuíi hogy,.vasárnap éjjel. Haj  ̂_ 
máskéren GeiiP Gyula székesfeKér.;. 
váH|pélfsegéd Szita 
afccal[és‘revoryerrél fölszérelvéí pénzt > 
akartí’rabolni. de közban megérke^' 
zetLáZ asszony férje, . mire az'ál
arcos irabló futásban keresett mene
déket. Azonban Szita Ferenc futás . 
közijén is felismerte és feljelentette 
a várpalotai cs.uidőrőrsön. A csend
örök nypmoatv táviratilag fordultak 
a székesfehérvári rendőrséghez, mert 
valószínűnek látszott,' hogy;, váro
sunkba -jött a felsültrabló. Keresték 
is a detektívek, de eredménytelenül 
Tegnap .azután újabb] értesítés .ér
kezett; a várpaiotákt éséndőröktől, 
hogy a keresett " álarcos rablót. Bá-' 
latonfílréden elfogták. . . -

— Vásár Sárósdon. Sárosdon 
folyó hó 30-án,.lesz visár, amelyre 
a községi elöljáróság jelentése sze
rint- a hasitott körmü álatok is 
felhajlhatók.

• — Letépte a sírvirágot. A temető 
néma lakói, az őket meglátogató 
élőket a fölöttük levő hantokon ke
resztül is üdvöziik a sirgödör mé
lyéből. A poraik fölött tán hamvaik
ból táplálkozó virágok beszélnek, 
mosolyognak helyettük a fejfa mel
lett állókhoz Halottak beszéde, ha
lottak mosol élők és holtak tol- 
mácsolója az a kis sirvirág, melynél 
egyebet nem is adhatunk a föld 
alatt pihenő szerelteinknek. És 
akadnak mégis, akik a sok gonddal 
és szeretettel odaültelett és ápolt 
virágot elveszik a halottaktól. Gyúr 
csak Jánosné Széchenyi-u'cii lakos 
a temetőben virágot szeditt a sí
rokról. A rendőrség emiatt tagnap 
15 K pénzbüntetésre Ítélte. Többet 
érdemelt volna.

A júniusi hónapban állandóan 
kapható 3 méter egész férfiöl
tönyre elegendő jagendorfi tiszta 
gyapjúszövet összesen 12 koro
náért Rudbányai posztókeres
kedésében.

— A rezorvista kalandja. Borbás 
Pál 69-es taria'ékos baka nem 
lenne jó a csatában A'aghanetn 
legyőzné az ellensége, mert, a jó 
barátja az alkohol is legvőzie. Va
sárnap délután az alkohol hatása 
elatt botrányt keltve masírozott a 
Nádor-utcán s beütötte a Klökner-féle 
üzlet r.agy kirakat üvegét. A rend 
őrség álirta katonai hatósághoz

— Tilos az alvás. Néme'h Fa 
renc helybeli lakos elaludt a k o 
csiján. A rendőrség 5 K pénzbün
tetésre ítélte.

Legdivatosabb az amerikai mosó 
kord férfiiuhákra, kapható minden 
színben, métere 3'15 fül. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fill.,
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos poszlókeres- 
kedésében.

— A Duna halottja. Ercsiben 
Csutka Ferenc ercsii lakos egy 
15—16 éves fiú hulláját fogta ki a 
Dunából. A fiatal halotton sötétkék 
rövid nadrág és barna kabát volt, 
testét jól tápláltnak mondjá az or
vosi vélemény. Kilétét megállapítani 
nem tudták.
— Állategészségügy. Ercsiben meg

szűnt a ragádós ,'ázíj- és körömfá
jás. A zárlatot feloldották.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készit KOVÁCS 
DEZSŐ-Basa-a. 1. Géb

-  hard-ház. Telefon 233.

Női kogztQm szöveteket, női koéz- 
tttmlüsztereket, női kosztüm] mosó 
vászriákat, női kósztüm feké’te fésm 
pő i Jfcosztüm kék,: gyapjukílméket 
iegíanécsósabb, Ha mindig ikízáró- 
iágós, posztófcéreskedésben vásárolja 
Rudbánykinál: -> 1 *

Májfoltok, széplök.s minden arc- 
tisztállanság ellen legjobb- a ki
tűnőén bevált „Créme de Lac telne." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
á ra : 80 (illír. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Száues- 
f’.hérvár Városháztér.
"  PICK MARK szegedi szalámija a 

legjobb, kapható Marschallnái Kos
suth utca.________________

? Hol lehet kapni a legfinomabb 
teavajt 90 fillérért ? a Boüegában 

? Hol lehet kapni az igazi tc- 
scheni vajat ? a Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb és leg
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

? Hol adnak j  kg. liptói juhturót 
40 fillérért ? a Bodegában.

f Hol adnak -j kg. finom pörkölt 
kávét I koronáért ? a Bodegában.

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehérgrénadin, a fehérhimzett 
sveici batiszt fehér ruhavászon 
és eponzse a lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

„ —  Gyümölcs újdonságok. —  
Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, hiniber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
friss zöldségfélék. Élő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossáth-u. 9. Telefon 340.

Feltétlen msgbizhato hentesáruk 
Marschallnái Kossuth-utca.

— Ur. Prohászkii Ottokár me- 
jrjréspilspök ur legújabb fém- 
njomatu arcképe 38 - 51 cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
Sehnetzer Sándor es.es Itir. ud
vari szállító üvegkeresltedőnél

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BAKÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékeverékei utol

érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.Makulaturpapir eladó a szer
kesztőségben. Szent István-tér 1.

s z í n h á z . ;
i A gladiátorok; az a szépszámú1 

.bfi^nsí^.agiely tegnap végignézte; 
a Gládiátorok-halc ennek"a .klasszi-; 
kus .filmdrámának előadását'meg
elégedve távozott az Apolló ból, 
melynek igazgatósága dacára azí 
erősenjbeállott nyári szezonnak, még; 
áldozatok árán is a legszebb és leg
drágább filmeket hozza egymésu-j 
Ián műsorra. A gladiátorok ma csü-, 
törtökön szinten két előadásban ke
rülnek bemutatóra, még pedig, hogy 
mindenki megtekinthesse rendes he
lyárak mellett. Pénteken és szom
baton egy gyönyörű Pélhé-film Az; 
oroszlánok karmai közt kertit be- 
mulnlóra pazar kiegészítő műsorral. 
A pénteki.előadásoknak még egy: 
szenzációjuk lesz. Somogyi Józsi
kának a 3 éves kis hegedűművész
nek fellépte. A helyárak rendesek.

700 darab mustrabirka 
eladó, élősúly kilónként

4 8  fillér.
FOKSZABADI istezőség
vasútállomás. SIÓFOK.

APRÓHIRDETÉSEK.
Királykut- utca 17. számú ház ked

vezményes feltételekkel szabadkéz
ből eladó.

Rendelésből visszamaradt kisebb 
szövetdiván jutányosán eladó. Már
ton Károly kárpitosnál Palotoi u. 
12. szám.

Igen szép ribizke kapható. Szé- 
chénvi-utca 26. sz. alatt.

10 drb szönyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabor.kint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árbrn. Yida Elek 
kárpitos, Megyeház, Sitnor-u 20.

Egy mindenes fiú és tanuló fize
téssel felvétetik Nagy Lajos festő 
és mázólónál. Vásártér 34. _

Egyszobás lakás és istálló (kü
lön-külön is) augusztusra kiadó. 
Széchenyi utca. 26.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozozásokat háznál is, lég 
jutányosabban, felelősség mellett ké
szit Márton Károly Palotai u. 12.

u- iH

E A Székesfehérvári Diák-Otthon vezetősége -
folyó évi szeptember havában E
SZÉKESFEHÉRVÁRT =

Pfll CÁRI F I Ú I S K O L Á T  1
-  nyit, ha elegendő számú jelentkező lesz. -
-  Az I. és II. osztályra jelentkezéseket el- _
-  fogad, lehetőleg még julius havában, a _
= Székesfehérvári Diák-Otthon igazgatósága. _
~ Dr PÉCSI JENŐ, -

igazgató. _ '

(síi ................................. .. I ML! I i j i i i n n - | " | l ' " | n i " L i B

í'iHáMvfehnÉ tagy!feladni • akar, 
ftűtctlenülhirdésseh m^áprőhirjt 
detéeekben. Az:eredmény biztos."
j  Megjött ;.a'- tölgyhul.'ádék'! ; Bizo-1 
nyára 'sokan vártak ráismert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tö  
zelő a-1- tölgyhulládékp ’/ámelynél 
egészségesebb^ ‘ tártósabb: pgrazsu 
fát kívánni' sem lehet. Í0Ö! kjji-kint; 
2 K 40 f. (apraja, 20^30 'cm; és; • 
darabok:válogatva 2 K.60 f.) ár
ban házhoz szállítva a Székes'ehér 
vári Hitelszövetlflzet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. .alatti 
fűrésztelepen.' Telefon : 352.

Kempis „Krisztus követése" dr. 
Piatz Bonifác fordításában, továbbá 
a legszebb imaköiiyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu 
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé popirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz.

Sár utca 30. számú ház szabad
kézből eladó. Bővebbet Széchenyi- 
u'ca 34. sz. alatt. Papp Jánosnál.

Gazdák figyelmébe
Cséplést a legkedve
zőbb feltételek mel
lett vá falok, szé- 
k’ sf8hér várra és vi
dékre is elmegyek. 
Megkeresésekre a
zonnal válaszolok. 
CZMARKÚ ANTAL - n

malom és cséplogcptulajdonos. 
Sárosd. Fejérmcgye. <£J~ '

I Székesfehérvár szab, kir, város |

A P t I L L O
színház

Szerdán, esüíörtdkön 
junius 24 és 25-ikén:

G ladiátorok.
klasszikus filmdráma

5 felvonásban 

1 előjátékkal

méteres, egész 
estét kitöltő film

Rendes helyárak.

iM
'íHU
1
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Tinke IstTíu bognár- és faszer- 
szémraktára Öreg-utca 24._----- __

Eov alig hasznait " “luszoba- 
harendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Háuptvogel Frigyesnél Bu
dai ut .58 s z - _______ ,__ ——
" DélutánTórákra elfogadok bár-, 
minő Írásbeli, vagy gép.rászatrmum 
kát. Tanulókat instruálok, u in  a
kiadóhivatalban. ;__________
nögyföldszintcsházjókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával 
és két konyhával -kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Alagi Dczsö-ntcr. 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1 re kiadó. Cim
a kiadóhivatalban.______________

Zámoly-nlca 14. számú ház sza
badkézből e l a d ó . _________

Egy csinosan bútorozott külön 
bejáratú garzonszoba Kossuíh-u. 2C 
sz. alatt kiadó. ___

Uradalomban, vagy bármily mű 
helyben Székesfehérvár, vagy Fe 
jérmegye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim
a kiadóhivatalban._______________

Egy jó karban levő sárga ruga
nyos kocsi eladó. Almássy János
nál József-u. 3. sz.

Egy szöllö a Demkóh-gyen, a vesz
prémi vasúton alul eladó. Bővebbet 
Jankovits Istvánnál, Vágóhididülö.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

iunius hó 24-én 
(szerdán)

a SCHERLOCK HOL
MES sorozat IV. része

fenomenális detektivdráma 3 
részben és (közkívánatra) a 
legszebb PSYLANDER fűm

A z u t o l s ó a r a n y
kerül színre. — Fényes mű

sorkeret, közte : :

DUCZI BÁCSI
— 2 órás előadás. —
Mindkét napon 6gy előadás 
: :  este 9 órakor. : :

H ol vásároljunk és 
hol dolgoztassunk?

.fa-'i"! se j1-

ÍU'?.-

•ísímozzAvaiok. .

FrS& v.Q vA l M A R'FERE N CZ
UTÓDA ■■ —

ZA h m s z k y : e v ö f g ^ l d
t f é & í 1 SZéKÉSFEHERVÁít

■  I

Rudbányai Imre 
kizárólagos posziókereskedése

Nádor utca.

Sza'iady Jenő, 
kárpitos és diszitö

Jókai u. 2.

Sövegjártó János 
vészonáruháza

Szent Imre-utca.

SZIGETI TESTVÉREK '
csemsgeáruháza

Kossuth-utca. .

Gebauer Testvérek 
csemegeáruháza

Kossuth-utca.

Varga János
angol és francia noi-divattertne 

Jókai-u. 20. sz.

Horváthné és Rónainé 
papirkereskédése

Kossu h u'ca.

K o r a i  
cukorka áruház

Nagy Sándor-utca.

N o f  i t  z e r
divatáruháza
Nádor-utca.

Töke Ferenc
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-utca.

F I U M E I
kávébehozatal 
Városház-tér.

Zahajszky G/örgy 
divat- és kézimunkaáruháza

Nádor-utca.

König József 
késmüves műköszörüe

Székesfehérvár, Kossutli-utca 7. sz. 
Árpád-fürdővel szemben.

S  1 —

Simon Lajos
elsőrangú borbély és fodrászterme 

Kossu h*utca 11.

Rédei Géza,
cipész speciá'isfa
Kossuth-utca tű.

Hein Márton hangszerész
üzlet: Kossuth utca 2. 

Zongora raktár: Simor-U; 37.
Grosz József és Fia

porcelán és üvegkereskedése 
Nádor-u. — Üzlet áthelyezés 
miatt mélyen leszállított árak. ---------------------------------- --------

' • . ' . -J

I

MŰ H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutatta', 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti 
i r ; A E i í r o 3  T - r z r r r

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezetem, ügy a fővárosban és helyben sok 
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
hely étben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel

SZ A B A D Y  J E N Ő
kárpitos és diszitö.

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagat nól 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.
Blúzujdonságok  

! Olcsó árak. !

Kováts Antal, Városháza.

gSZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITöj 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAK
- Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

_ báló-, .ebédlő-, sálon- és urlszobák stb. __
Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek, nagy választékban kizárólag 
érucs9rnokunkban.,kaphatók, ’

TELEFON 258. —  KOSSUTH-U. 10.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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